Министерство образования и науки Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
(ГБУ ДО РЦ «Вега»)

П Р О Т О К О Л  №34
заседания экспертной комиссии по итогам отборочного этапа по утверждению списка

участников интенсивных учебных сборов для талантливых и одаренных детей,
организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 09.03.2023 по 22.03.2023 года на областной смене
«Горизонты возможностей», по направлению «Спорт», вид деятельности «Плавание»

«01» марта 2023 года № 34
г. Нижний Новгород

Присутствовали:
Председатель экспертной комиссии: Зиновьева Ирина Юрьевна -

директор Г осударственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»;

Заместитель председателя экспертной комиссии: Леонова Анастасия
Сергеевна -  заместитель директора Государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и
развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега».

Секретарь:
Орин Константин Михайлович -  руководитель центра спорта

Г осударственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Вега»;

Члены экспертной комиссии:
1. Натарова Наталья Борисовна -  старший методист центра методического

сопровождения конкурсных отборов талантов Государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»;

2. Кононов Александр Валерьевич -  ведущий специалист центра спорта
Г осударственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Вега»

Повестка дня:
О результатах открытого отбора участников интенсивных учебных сборов

для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с
09.03.2023 по 22.03.2023 года на областной смене «Горизонты возможностей»,
по направлению «Спорт» вид деятельности «Плавание».

Утверждение рейтингового списка участников отбора.

По первому вопросу слушали:
Леонову А.С.
По итогам заявочного этапа были допущены к отбору на участие в

интенсивных учебных сборах для талантливых и одаренных детей,
организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 09.03.2023 по 22.03.2023 года на
областной смене «Горизонты возможностей», по направлению «Спорт» вид
деятельности «Плавание» - 26 заявок.

Решили:
1. Сформировать списки участников отбора, прошедших итоговый

этап на направление «Спорт», вид деятельности «Плавание» в количестве 5
человек.

Голосовали: «За»__5____; «Против»____0__; «Воздержались»__0____.

По второму вопросу слушали:
Орина К.М.
1. Предложено утвердить рейтинговый список (5 человек) и определить

проходной балл по направлению «Спорт», вид деятельности -  «Плавание» -  15
баллов.

2. Дополнительно рекомендовать для участия в УИС тематической смены
«Горизонты возможностей», по направлению «Спорт», вид деятельности -
«Плавание»:

• Уткин Илья Сергеевич, МО -  Балахнинский;
• Яковлева Дарья Николаевна - г.о.г. Нижний Новгород;
• Шишин Роман Сергеевич - г.о. Воротынский;
• Серебрякова Анастасия Максимовна - г.о.г. Арзамас;
• Малеева Нелли Сергеевна - г.о.г. Нижний Новгород;
• Дигилева Виктория Денисовна - г.о.г. Нижний Новгород;
• Вялова Елизавета Владимировна - МО Богородский;
• Камалиев Арсений Рустамович - МО Богородский;
• Камалиев Ярослав Рустамович - МО Богородский;
• Петрова Арина Сергеевна МО -  Богородский;
• Панфилов Кирилл Андреевич - МО Богородский;
• Потапов Алексей Павлович -  МО Кстовский;
• Паршуткина Маргарита Сергеевна - г.о.г. Нижний Новгород;
• Хаепов Артем Михайлович - г.о.г. Дзержинск;
• Пашанина Александра Игоревна - г.о.г. Нижний Новгород;
• Старостина Ольга Алексеевна - МО Павловский;
• Куралев Иван Николаевич - г.о.г. Арзамас;
• Куралев Алексей Николаевич - г.о.г. Арзамас;
• Мошинская Василиса Дмитриевна - г.о.г. Арзамас;
• Апаев Михаил Сергеевич, г.о.г. Дзержинск;

• Кардапольцев Матвей Андреевич, г.о.г. Кулебаки
Решили:

3. Рекомендовать для участия в УИС тематической смены «Горизонты
возможностей» по направлению «Спорт», вид деятельности -  «Плавание» - 5
человек.

4. У твердить рейтинговый список участников (5 человек) УИС отбора для
талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с
09.03.2023 по 22.03.2023 года на областной смене «Горизонты возможностей»,
по направлению «Спорт» вид деятельности «Плавание». (Приложение).

5.Разместить рейтинговый список участников (5 человек) УИС отбора для
талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с
9.03.2023 по 22.03.2023 года на областной смене «Горизонты возможностей»,
по направлению «Спорт» вид деятельности «Плавание» на официальном сайте
ГБУ ДО РЦ «Вега».

Голосовали: «За»__5____; «Против»__0 сь» 0

Председатель: / И.Ю. Зиновьева

Заместитель председателя: А.С. Леонова

Секретарь экспертной комиссии
Члены комиссии:

К.М. Орин

Н.Б. Натарова

А.В. Кононов

Приложение
к протоколу №34 заседания экспертной комиссии
отбора для участия в учебных интенсивных сборах
тематической смены «Горизонты возможностей»
на базе ГБУДО ДСООЦ «Лазурный»
с 09.03.2023 по 22.03.2023 г.

Рейтинговый список участников учебных интенсивных сборов для талантливых и
одаренных детей по направлению «Спорт», вид деятельности «Плавание»

№ п/п
Муниципальный
район/городской

округ

ID заявки
обучающего

ся
Балл Решение комиссии

1.
МО
Починковский 1752831 205

Рекомендовать для участия
на смену «Горизонты

возможностей», по
направлению «Спорт» вид
деятельности «Плавание»

2.
МО
Починковский 1752830 135

Рекомендовать для участия
на смену «Горизонты

возможностей», по
направлению «Спорт» вид
деятельности «Плавание»

3.
МО
Павловский 1752888 170

Рекомендовать для участия
на смену «Горизонты

возможностей», по
направлению «Спорт» вид
деятельности «Плавание»

4.
МО
Павловский 1752940 155

Рекомендовать для участия
на смену «Горизонты

возможностей», по
направлению «Спорт» вид
деятельности «Плавание»

5.
МО
Краснобаковский 1753859 85

Рекомендовать для участия
на смену «Горизонты

возможностей», по
направлению «Спорт» вид
деятельности «Плавание»